
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL
CITTADINO

SERVIZIO STATO CIVILE

N. 384 del registro delle determinazioni

del 06/04/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ARCHIVIO

ROTANTE IN DOTAZIONE AL SERVIZIO STATO

CIVILE - AFFIDAMENTO SERVIZIO

M.Loviglio

Copia



Determina  n. 384 del 06/04/2018 Proposta n. 329 del 14/03/2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

Premesso che:

• il Servizio Stato Civile ha in dotazione un armadio rotante, in cui sono archiviati i registri

di stato civile: nascita, matrimoni, cittadinanza e morte, acquistato nell’anno 2012 dalla

ditta “ Sorge s.r.l” di Milano;

• si è reso necessario procedere ad una manutenzione di detto armadio;

• al fine di quanto sopra è stato richiesto sopralluogo e preventivo alla ditta Emmeti Service

sas di Trotta Michele, rappresentante di zona della ditta Sorge srl di Milano;

• a seguito del sopralluogo, la ditta Emmeti Service ha inoltrato un preventivo, in data

14/03/2018 prot. n. 18932, di € 974,00 iva esclusa (All. n. 1);

Preso atto che

• l'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi

e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante

affidamento diretto, purché adeguatamente motivato;

• l'art. 37, comma 1 ( periodo primo) del d.lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti,

fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche,

anche telematici, previsti dalla vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,

possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di

importo inferiore a 40.000,00 euro;

Valutato il preventivo congruo ed adeguato alla prestazione e fornitura richiesta, in relazione

all'oggetto ed al valore del contratto;

Considerata la necessità di attivare e completare rapidamente le procedure per l’individuazione del

contraente;

Ritenuto opportuno acquisire l’esecuzione del lavoro di che trattasi, mediante affidamento diretto

alla ditta Emmeti Service sas di Trotta Michele & C. – Via E. Toti 42 – Montescaglioso (MT);

Acquisito dalla Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture

conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 236 del 13/08/2010 ed il D.L. n.187 del

12/11/2010 art. 7 comma 4, il seguente CIG cod.  ZF522E64C4;

Dichiarata l'assenza di conflitti d'interesse in capo al sottoscritto responsabile del procedimento che

ha curato l'istruttoria del provvedimento secondo l'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione.
 _________________________________________________________________________________

                                           IL CAPO SERVIZIO / IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(_______________)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

- Visti gli artt.26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

Pagina 1 di 2



- Visto il D. lgs n. 50/2016;

- Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte

integrante e sostanziale per essere approvata;

1. Di affidare, alla ditta Emmeti Service sas di Trotta Michele & C. – Via E. Toti 42 –

Montescaglioso (MT) la riparazione del selettore e la manutenzione straordinaria

dell'armadio rotante in dotazione al servizio stato civile;

2. Di impegnare la somma complessiva di € 1188,28 Iva inclusa sui fondi PCF 2.02.01.09.000

bil 2018 cap. 1520023 cod. Bil. 1.11.2.0202.  imp. 1418/2018.;

3. Di stabilire che si procederà al pagamento del corrispettivo dovuto a presentazione di

regolare fattura, senza ulteriore provvedimento e previa acquisizione del documento unico

di regolarità contributiva;

4. Di dare atto che ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.L.vo 267/2000 il programma dei

conseguenti pagamenti nell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza

pubblica in materia di “ pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti nell'art. 1

della legge 208/2015 (legge stabilità di anno 2016).

5. Di dichiarare l'assenza di conflitti di interesse, secondo l'art. 6 bis della Legge n.241/1990 e

s.m.i. in capo al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE - AREA SERVIZI

AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Giovanni Murgese Luca Nicoletti

Redatta da M.Loviglio

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO nr.115 del 06/04/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ARCHIVIO ROTANTE IN DOTAZIONE AL SERVIZIO STATO CIVILE - AFFIDAMENTO
SERVIZIO

EMMETI SERVICE DI TROTTA MICHELEBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0091.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 15200232018

1.188,28Importo:06/04/2018Data:2018 1418/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZF522E64C4C.I.G.:

INTERVENTI VARI - LAVORI IN ECONOMIA - FINANZIATO CON ONERI DI
URBANIZZAZIONE

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.009 Infrastrutture telematiche

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 06/04/2018



Comune di ALTAMURA

Visti

329

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ARCHIVIO ROTANTE IN DOTAZIONE AL SERVIZIO STATO
CIVILE - AFFIDAMENTO SERVIZIO

2018

STATO CIVILE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Nr. adozione settore: 115 Nr. adozione generale: 384
06/04/2018Data adozione:

06/04/2018

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 384 del 06/04/2018

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


